
Příloha 1

Schváleno RM 16. 1. 2023

Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

6/23/e 8123 1 1246

Zapojený revolvingový dlouhodobý úvěr na krytí akce: Regenerace sídliště 

9. května, Jeseník - IV. etapa - nahrazení úvěru vlastními prostředky -10 000,00000

8123 1 1312

Zapojený revolvingový dlouhodobý úvěr na krytí akce: Stavební úpravy 

vodní nádrže ul. Denisova - PD, realizace - nahrazení úvěru vlastními 

prostředky -7 000,00000

8123 1 1194

Zapojený revolvingový dlouhodobý úvěr na krytí akce: Výstavba požární 

zbrojnice v Jeseníku - nahrazení úvěru vlastními prostředky -11 000,00000

8115 1 Financování z nerozdělených prostředků na BÚ k 31.12.2022 28 000,00000

mezisoučet - Odbor finanční 0,00000 0,00000 28 000,00000 -28 000,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

7/23/c 6330 4132 4 1235

Akce: Lokalita Za kotelnou - výstavba infrastruktury městem z prostředků 

stavebníků - přesun prostředků z depozitního účtu dle Smlouvy o 

zabezpečení vybudování infrastruktury č. MJ-SML/0456/2019 521,57046

2212 6121 4 1235

Akce: Lokalita Za kotelnou - výstavba infrastruktury městem z prostředků 

stavebníků - financování dle Smlouvy o zabezpečení vybudování 

infrastruktury č. MJ-SML/0456/2019 521,57046

1



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

8/23/d 3412 5166 4

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - konzultační, poradenské a právní 

služby (arch. studie Multifunkčního areálu - Fotbalová hřiště a zázemí) 205,70000

3421 5171 4 1248

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - opravy a udržování (Hřiště Bukovice, 

obnova /Na Zahrádkách/ - akce  Participativního rozpočtu) 300,00000

3611 5166 4 1287

Podpora individuální bytové výstavby - projekt: Dostupné družstevní 

bydlení 847,73747

3639 5166 4

Územní rozvoj - poskytování služeb AQE advisors, Brno, administrace VŘ 

IPOS fotovoltaika, studie proveditelnosti, žádost o dotaci - dětská skupina, 

poradenství, analýzy 113,74000

3639 5169 4

Územní rozvoj - nákup služeb (Techn. návrh infiltrační deprese park nám. 

Svobody, Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova, zaměření skutečného 

stavu Na Svahu ) 51,04000

3639 5171 4 1248 Územní rozvoj - Participativní akce (Kašna park nám. Svobody) 546,66970

3639 5901 4 1248

Územní rozvoj - Participativní akce (Oprava břehu a chodníku u okrasného 

rybníku, ul.J.Ježka - rezerva) 325,00000

3745 5171 4

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - opravy a udržování (Sadové úpravy v 

lokalitě v Oblouku, Jeseník - jmenovité akce) 629,50188

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 3 019,38905

9/23/d 2212 6121 4 MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, příprava na jmenovité akce 661,27600

2212 6121 4 Obnova místních komunikací (např. Poštovní-Dittersdorfova) 11 202,46837

2219 6121 4

MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, příprava na jmenovité akce 

(chodníky, parkoviště…) 108,68000

2219 6121 4 Obnova místních komunikací (chodník Nerudova a ostatní) 365,06156

2219 6121 4 1284 PD chodník ul. Husova - okolo Bělé - Smetanovy sady 450,00000

2219 6121 4 1192 PD chodník do lázní Jeseník, ÚR, SP, provádění stavby 57,98100

2212 6121 4 1225 Řešení dopravní situace - křižovatka u restaurace Praděd 85,00000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 12 930,46693

2



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

10/23/a, d 3113 6121 4 1306

Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova - PD, inženýrská činnost, 

investiční záměr, žádost o dotaci 614,93200

3412 6121 4 1322 PD Revitalizace sportovního areálu ul. Dukelská - I. etapa 1 000,00000

3412 6121 4 1331

Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou ul. Dukelská, Jeseník - 

PD, žádost o dotaci 121,00000

3612 6121 4 1307 Bytový dům Janáčkova 753 - PD zateplení fasády (energetická opatření) 494,19200

3613 6121 4 1169 Úpravy dispozic interiéru budovy Karla Čapka 1147 v Jeseníku - PD úpravy 563,10000

3613 6121 4 1270

FVE (fotovoltaická elektrárna) budova K. Čapka 1147, Jeseník - realizace, 

žádost o dotaci, energetický audit 5 071,74000

3631 6121 4 1335 JESENÍK VO EFEKT 2022 45,00000

3639 6121 4 Komunální služby a územní rozvoj - příprava dotací, PD, studie 58,00000

3639 6121 4 PD Revitalizace plochy u tržnice 48,60000

3639 6121 4 1201 PD Revitalizace sídliště Pod Chlumem 1 817,07000

3639 6121 4 1201 Revitalizace sídliště Pod Chlumem - část realizace 5 500,00000

3639 6121 4 1232 Lokalita Raisova - PD - příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů 242,17000

3639 6121 4 1248 Altán - Přední vršek - Krizový kříž (Participativní rozpočet) 124,00000

3639 6121 4 1297

Smetanovy sady - předprojektová příprava - stavebně-technický průzkum, 

dendrologický průzkum 347,06268

3639 6121 4 1302 Regenerace sídliště 9. května - V. etapa, úpravy PD, žádost o dotaci 590,00000

3639 6121 4 1308 Proluka u tržnice - realizace - revitalizace plochy 12 500,00000

3639 6121 4 1309 Smetanovy sady - architektonická soutěž 1 992,60448

3



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3639 6121 4 1317 Lokalita Kalvodova - PD území pro výstavbu 3 000,00000

3639 6121 4 1323 Altán (na hřiště města) 500,00000

3639 6130 4 Odkup pozemků - investiční akce 120,00000

4351 6121 4 1314 CSS Beskydská - PD zateplení fasády (energetická opatření) 594,19200

3639 6121 4 1316

Revitalizace budovy č.p. 718 na ul. Dukelská - PD (SP), inženýrská činnost, 

investiční záměr, žádost o dotaci 994,19200

3639 6121 4 Revitalizace budovy č.p. 718 na ul. Dukelská - PD 300,00000

3639 6121 4

Revitalizace budovy č.p. 718 na ul. Dukelská - PD (přesun nedočerpaných 

prostředků na ORG) -300,00000

3639 6121 4 1316

Revitalizace budovy č.p. 718 na ul. Dukelská - PD (SP), inženýrská činnost, 

investiční záměr, žádost o dotaci 300,00000

8123 1 1322

Zapojení revolvingového dlouhodobého úvěru na krytí akce: PD 

Revitalizace sportovního areálu ul. Dukelská - I. etapa (přesun 

nedočerpaných prostředků z r. 2022) 1 000,00000

8123 1 1201

Zapojení revolvingového dlouhodobého úvěru na krytí akce: Revitalizace 

sídliště Pod Chlumem - realizace (přesun nedočerpaných prostředků z r. 

2022) 5 500,00000

8123 1 1308

Zapojení revolvingového dlouhodobého úvěru na krytí akce: Proluka u 

tržnice - realizace - revitalizace plochy (přesun nedočerpaných prostředků z 

r. 2022) 5 000,00000

8123 1 1317

Zapojení revolvingového dlouhodobého úvěru na krytí akce: Lokalita 

Kalvodova - PD území pro výstavbu (přesun nedočerpaných prostředků z r. 

2022) 3 000,00000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 22 137,85516

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 521,57046 53 109,28160 38 087,71114 14 500,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor životního prostředí - ORJ 6

11/23/a 3722 5169 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - nákup ostatních služeb - částečný 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -40,00000

3723 5137 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - DDHM (RE-USE 

centrum) - navýšení - částečný přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů 40,00000

mezisoučet - Odbor životního prostředí 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

12/23/d 3299 5021 14 1326 Projekt: MAP Jesenicko III - OOV (SR, ÚZ 103133063) 52,65000

3299 5021 14 1326 Projekt: MAP Jesenicko III - OOV (EU, ÚZ 103533063) 447,35000

3299 5031 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na soc. zabezpečení (SR, 

ÚZ 103133063) 5,26000

3299 5031 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na soc. zabezpečení (EU, 

ÚZ 103533063) 44,74000

3299 5032 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

(SR, ÚZ 103133063) 2,11000

3299 5032 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

(EU, ÚZ 103533063) 17,89000

3299 5038 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání  (SR, ÚZ 

103133063) 0,53000

3299 5038 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání (EU, ÚZ 

103533063) 4,47000

3299 5137 14 1326 Projekt: MAP Jesenicko III - DDHM (vlastní podíl, ÚZ 103100000) 48,87339

3299 5139 14 1326 Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu (SR, ÚZ 103133063) 8,73537

3299 5139 14 1326 Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu (EU, ÚZ 103533063) 74,22163

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 706,83039

5



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

13/23/a 3299 5166 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - konzultační, poradenské a právní služby - 

částečný přesun prostředků v rámci položek -140,00000

3299 5169 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup ostatních služeb - navýšení - částečný 

přesun prostředků v rámci položek 100,00000

3299 5175 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - pohoštění - navýšení - částečný přesun 

prostředků v rámci položek 40,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 706,83039 706,83039 0,00000

Odbor stavebního úřadu a územního plánování - ORJ 17

14/23/d 3635 5166 17

Územní plánování - konzultační, poradenské a právní služby (územní studie 

Lipovský kopec) 250,00000

3635 5169 17

Územní plánování - nákup ostatních služeb (2. a 3. Změna Územního plánu 

Jeseník, dle SoD) 574,75000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 824,75000

mezisoučet-Odbor stavebního úřadu a územního plánování 0,00000 824,75000 824,75000 0,00000

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

15/23/d 5512 5137 19 201 Požární ochrana - dobrovolná část - DDHM 19,00000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 19,00000

16/23/d 5512 6122 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajiš. výkonu veřej.správy a 

činnost.bezpeč.složek při vzniku pandemie-stroje, přístroje a zařízení 

(odběr.stan s příslušens.-JSDH, MP-vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) 107,83780

5512 6122 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajiš. výkonu veřej.správy a 

činnost.bezpeč.složek při vzniku pandemie-stroje, přístroje a zařízení 

(odběr.stan s příslušens.-JSDH, MP-podíl SR, ÚZ 110117988) 11,41890

5512 6122 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajiš. výkonu veřej.správy a 

činnost.bezpeč.složek při vzniku pandemie-stroje, přístroje a zařízení 

(odběr.stan s příslušens.-JSDH, MP-podíl EU, ÚZ 110500000) 194,12130

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 313,37800

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 0,00000 332,37800 332,37800 0,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení stragického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

17/23/a 4129 24 2035

Příspěvek z Mikroregionu Jesenicko na akce společného zájmu - úhrada 

částečných nákladů na provoz informačního centra v Jeseníku 340,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -340,00000

18/23/d 2143 5901 24 1332 Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - rezervované prostředky 500,00000

3319 5139 24 1110 Ostatní záležitosti kultury - tisk měsíčníku Naše město 100,00000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 600,00000

19/23/a 2143 5901 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - rezervované prostředky - 

přesun na položky, bez dopadu na rozpočet města -500,00000

2143 5021 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - ostatní osobní výdaje - přesun 

z rezervy (ÚZ 110100000) 1,50000

2143 5021 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - ostatní osobní výdaje - přesun 

z rezervy (ÚZ 110500000) 8,50000

2143 5139 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - nákup materiálu - přesun z 

rezervy (ÚZ 110100000) 52,50000

2143 5139 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - nákup materiálu - přesun z 

rezervy (ÚZ 110500000) 297,50000

2143 5169 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - nákup ostatních služeb - 

přesun z rezervy (ÚZ 110100000) 21,00000

2143 5169 24 1332

Cestovní ruch - projekt: Toulky pohraničím - nákup ostatních služeb - 

přesun z rezervy (ÚZ 110500000) 119,00000

2143 5137 24 Cestovní ruch - DDHM - částečný přesun prostředků v rámci položek -2,35000

3319 5021 24 1110

Ostatní záležitosti kultury - ostatní osobní výdaje (korektura měsíčníku 

Naše město) 2,35000

mezisoučet-Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 340,00000 600,00000 260,00000 0,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení stragického rozvoje - ORJ 25

20/23/d 6171 5164 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - nájemné (podíl SR 15%, ÚZ 

060112002) 0,60000

6171 5164 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - nájemné (podíl Fondů EHP 

85%, ÚZ 060595032) 3,40000

6171 5173 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - cestovné (podíl SR 15%, ÚZ 

060112002) 0,27940

6171 5173 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - cestovné  (podíl Fondů EHP 

85%, ÚZ 060595032) 1,58360

6171 5175 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - pohoštění (podíl SR 15%, ÚZ 

060112002) 0,60000

6171 5175 25 1328

Projekt: Zapojení veřejnosti do rozvoje obce - pohoštění  (podíl Fondů EHP 

85%, ÚZ 060595032) 3,40000

6171 5166 25 Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby 161,49000

6171 5166 25 1329

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby (Plán 

udržitelné městské mobility) 735,93600

6171 5169 25 1233

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (smlouva - městský 

architekt) 132,37500

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 1 039,66400

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje 0,00000 1 039,66400 1 039,66400 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

21/23/d 2219 5171 39 1248

Jmenovitá akce: Nájezdy pro kočárky nad poliklinikou (Participativní 

rozpočet) - opravy a udržování 86,00900

3639 5137 39 1248

Jmenovitá akce: Občerstvení u Letního divadla/kina ve Smetanových 

sadech (Participativní rozpočet) - DDHM 190,00000

3639 5164 39 1248 Jmenovitá akce: Veřejné WC zdarma (Participativní rozpočet) - nájemné 30,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3326 5171 39 1338 Obnova drobných památek - ,,Zápas o míč" - opravy a udržování 116,00000

3613 5169 39 1142

Demolice - komín - kotelna ul. Nábřežní, včetně PD demolice - nákup 

ostatních služeb 1 452,00000

3639 6122 39 1288 Schody na náplavku - PD, realizace 164,62500

3639 6121 39 1320

Objekty v areálu bývalé lesní školky ul. Kalvodova - odkup budov a 

pozemků 5 500,00000

3639 6122 39 1303 Stánky prodejní na náměstí 500,00000

3639 6127 39

Komunální služby a územní rozvoj - kulturní předměty (sochařské dílo 

Obětem komunismu) 0,00100

8123 1 1320

Zapojení revolvingového dlouhodobého úvěru na krytí akce: Objekty v 

areálu bývalé lesní školky ul. Kalvodova - odkup budov a pozemků (přesun 

nedočerpaných prostředků z r. 2022) 5 500,00000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 2 538,63500

22/23/d 2212 5166 39

Silnice - konzultační, poradenské a právní služby (technická studie - 

Rekonstrukce ul. Strmé, Jeseník, PD, přechod pro chodce, Šumperská - 

studie) 139,75500

2219 5166 39

Ostatní záležitosti pozemních komunikací - studie, poradenství (parkoviště, 

chodníky, lávky - studie parkování u MŠ Křížkovského…) 131,28500

3412 5169 39 1257

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - nákup ostatních služeb (služba 

občerstvení) 50,00000

3613 5166 39 1142

Nebytové hospodářství - konzultační, poradenské a právní služby (Studie 

proveditelnosti modernizace kotelny CZT Tyršova) 356,95000

3613 5169 39

Nebytové hospodářství - nákup ostatních služeb (PD kantýna IPOS, letní 

divadlo - posudek, návrh opatření) 104,15000

3639 5166 39 Územní rozvoj - studie, poradenství (Priessnitzův pramen) 24,00000

9



Rozpočtová opatření č. RO 6/2023 - RO 22/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3639 5169 39 Územní rozvoj - nákup ostatních služeb 79,14000

3639 6130 39 Odkup pozemků (odkup pozemků v dražbách, dle usnesení ZM a RM) 536,70000

8115 1

Financování z nedočerpaných  smluvně zajištěných prostředků r. 2022 dle 

usnesení ZM č. UZ-52-3/22 písm.d) 1 421,98000

mezisoučet - Odbor investic a majetku-Oddělení majetku 0,00000 9 460,61500 3 960,61500 5 500,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 861,57046 66 073,51899 73 211,94853 -8 000,00000

V Jeseníku 16. 1. 2023

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

10


